

تی بانک شهر
shahr-bank.ir

بانک شهر همراه صنعت پتروشیمی
در مسیر رشد و توسعه کشور

حضور بانک شهر در نخستین همایش
و نمایشگاه بین المللی ایران پتروکم
۲۶ تا ۲۹ بهمن سالن شماره ۲ غرفه ۲۰۹
مرکز نمایشگاه های بین المللی کیش

دنیای اقتصاد
روزنامه صبح ایران

«دنیای اقتصاد» به شما «قدرت پیش بینی» می دهد

سه شنبه
۲۴ بهمن ۱۴۰۲
۳ شعبان ۱۴۴۵
۱۳ فوریه ۲۰۲۴
سال ۲۲ - شماره ۵۹۴۷
۳۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

Telegram @den_ir
Instagram @deghtesad
Twitter @deghtesad
LinkedIn @donya-e-eqtasad
Threads @deghtesad
DONYA-E-EQTESAD.COM

نسخه بانک جهانی برای فقر مسکن
**بهشت مسکن
جهنم شد**

یافته های «اکنونمیست» از بازار املاک آفریقا
بازار مسکن قاره آفریقا هم برای خریداران و هم برای سازندگان قفل شده است؛ به طوری که «فقر» قدرت خانوارها را برای خرید خانه به کمک وام راسل کرده و عیوب نظام تامین مالی، در کنار «مصائب دیگر» از جمله «دیوار مجرزه» جلوی سرمایه گذاران ساختمانی را گرفته است. «اکنونمیست» به سه علت بازار مسکن این قاره را که سایت جهانی ساخت و ساز لقب گرفته، مورد بررسی قرار داده و در نهایت، در مصاحبه با کارشناسان بانک جهانی، نسخه کارگشا برای چنین بازاری را ارائه کرده است.

**تولید خودرو
گران تر از فروش**

بررسی ها نشان می دهد از سال ۹۶ تا کنون، تولید خودرو با رشد سنگین هزینه همراه بوده است. این در شرایطی است که به واسطه قیمت گذاری دستوری، خودروساز قادر به فروش محصولاتش مطابق تورم تولید نبوده است. بر این اساس بررسی قیمتی یک محصول پرتیراز خودرویی نشان می دهد که از سال ۹۶ تا کنون این محصول ۴۲۷ درصد رشد قیمت داشته حال آنکه در همین بازه زمانی نهادهای تولید ۱۲۴۰ درصد دلار نیز ۱۲۲۵ درصد افزایش را تجربه کرده است. با وجود رشد هزینه تولید و دلار، اما خودروساز مجبور تعیین قیمت خودرو بر اساس قیمت تمام شده را نداشته است.

تبرهای منتخب

۳	حذف ۱۱۴۲ شرط از صدور مجوز کار
۲۸	سرانه وام های بانکی در ۱۴۰۲
۶	شرط دریافت یارانه ۲۲۰ هزار تومانی
۹	استمرار آشفته گی در بورس
۱۳	نبض طلای جهانی کند شد
۹	مبنای حمایت دولت از بورس
۱۲	وزارت نفت حامی بخش خصوصی

آیا اقتصاد کشورمان در باشگاه ۲۰ قدرتمند اول قرار دارد؟ ملاک رفاه چیست؟

سهم ایران از اقتصاد جهان

این آمار می تواند صحیح باشد، اما لزوماً این آمار منعکس کننده رفاه شهروندان آن کشور نخواهد بود. «دنیای اقتصاد» با ارائه برخی زوایای موجود در ارائه گزارش های بین المللی (حتی با استناد به گزارش های بین المللی) عموماً با احساس مردم از وضعیت اقتصاد متفاوت است. نکته مهم آن است که ایران با جمعیتی بالای ۸۵ میلیون نفر، خود به خود نسبت به ایرانیان دارند.



حملات سنگین به رفح

حد اقل ۵۲ نفر در جنوب غزه جان خود را از دست دادند

سر مقاله
الزامات خصوصی سازی
دکتر علی سزیم

با تاکیدات مقام معظم رهبری بود که اصلاحات ماده ۴۴ قانون اساسی برای پرتنگ کردن بخش خصوصی در اقتصاد به انجام رسید. این دیدگاه تا به امروز تغییر نکرده است که آخرین مورد در نمایشگاه توانمندی های علمی بود که از واگذار شدن بخشی از کارها به بخش خصوصی واقعی گله شد.

رویداد
قانون مذاکرات منطقه ای
وزیر خارجه ایران در سومین ایستگاه از تور منطقه ای خود با محوریت جنگ غزه، پس از بیروت و دمشق راهی دوحه شد تا با مقامات قطری دیدار و گفت و گو کند. دوحه نقش مهمی در مذاکرات صلح دارد و میزبان رهبران حماس در منطقه است.

تحلیل
مخاطبان موافق نیستند
حدود ۹۵ درصد از شرکت کنندگان در نظرسنجی روزنامه «دنیای اقتصاد» با اختصاص ۲۴ هزار میلیارد تومان بودجه به صداسیما در سال ۱۴۰۳ مخالف هستند. این یعنی تنها حدود ۵ درصد با این میزان اختصاص بودجه موافقت. این اختلاف بسیار فاحش، نیازمند مطالعه و تحلیل دقیق و جدی است.

گزارش
اقتصاد به زبان ساده
درس اول اقتصاد کمیاب است؛ چیزی در جهان نمی توان یافت که فراوان باشد و نیاز همگان را برآورده کند. درس اول سیاست، نادیده گرفتن درس اول اقتصاد است. کمیابی در واقع مفهومی است که حضور و چگونگی بازار را برای ما مشخص می کند. در این میان، کمیابی موجب به وجود آمدن اصلی ترین خصوصیت بازار می شود.

انتخابات
رأی روزنه گشا
۱۱۰ نفر از اصلاح طلبان در بیانیه ای از تشکیل ها و نهادهای سیاسی میانه رو و اصلاح گرا دعوت کردند. در انتخابات آتی زمینه ساز حمایت از ائتلافی از نامزدهای میانه رو شوند. آنها بر استفاده از رأی به لیست جایگزین و «تکرار» در نهایت رأی روزنه گشا، با انتظارات حداقلی و بر حمایت از نامزدهای توسعه گرا و اصلاح گرا تاکید کردند.

دنیای اقتصاد

گروه رسانه ای دنیای اقتصاد
رادر نخستین همایش و نمایشگاه
بین المللی ایران پتروکم دنبال کنید

IranPETROCHEM 2024
اکوایران
تی بانک شهر

۲۴ الی ۲۶ بهمن ماه ۱۴۰۲

جزیره کیش، مرکز نمایشگاه های بین المللی جزیره کیش،
مرکز همایش های بین المللی جزیره کیش، غرفه ۳۱۱

بازارها در یک نگاه	شاخص کل بورس	شاخص کل فرابورس	نفت برنت	اگر طلای ۱۸ عیار	سکه امامی
	۲۵۲۲۵	۲۰۹۱۹۰۱	۸۱،۳۵ دلار	۲،۷۶۶،۰۰۰ تومان	۳۲،۵۰۰،۰۰۰ تومان
	-۰/۸۴	-۰/۳۹	-۱/۰۲	۰/۴۷	-۰/۲۸
	یونان ۷۶۹۰	فرانک سوئیس ۶۳۲۶۰	صدین ژاپن ۳۷۰۸۴	یونان ۵۹۷۱۸	دلار ۵۵۲۵۰
	کویت ۱۷۹۸۸۰	دینار امارات ۱۵۱۳۷	کرون سوئد ۵۲۹۰	دلار استرالیا ۳۶۰۷۰	دلار کانادا ۴۱۲۳۰

**ویژه نامه سراسری
رمز دارایی**

در صفحات ۱۷ تا ۲۴ امروز روزنامه دنیای اقتصاد

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره ۱۴۰۲/۳/۵
شرکت مخابرات ایران - منطقه تهران
اداره کل مخابرات منطقه ۳ تهران
موضوع: توسعه شبکه فیبر نوری فاز ۲ شهرک صنعتی پیشوا (با تأمین مصالح و ملزومات) به شماره طرح ۳۰۰۰۳۱۴۹۶۸۳۴۲
جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت شرکت مخابرات ایران - منطقه تهران به نشانی te.tci.ir مراجعه فرمایید.
روابط عمومی شرکت مخابرات ایران - منطقه تهران

**فراخوان مشارکت در ساخت
۷ پروژه مسکونی در شهر مشهد
بنیاد بهره وری موقوفات
آستان قدس رضوی**

رجوع به صفحه ۷

سازمان آگهی ها

دنیای اقتصاد

۰۲۱-۸۹۰۱ (خط ویژه)

sazman.agahi@den.ir

www.tejaratefarda.com

میراث مسعود
چرا نام مسعود نیلی در اقتصاد ایران ماندگار شد؟
مسعود نیلی در سه زمینه «تحقیق و پژوهش»، «سیاست گذاری اقتصادی» و «آموزش علم اقتصاد» چهار میراث گران بها به یادگار گذاشته است. «استراتژی توسعه صنعتی» و «طرح جامع اقتصاد ایران» مهم ترین کارهای نیلی در عرصه تحقیق و پژوهش هستند. تدوین «برنامه سوم توسعه» اثر گذارترین تلاش او در زمینه سیاست گذاری به شمار می رود و تأسیس «دانشکده اقتصاد و مدیریت دانشگاه شریف» نیز اقدامی ماندگار در عرصه آکادمی به حساب می آید. چرا مسعود نیلی مهم ترین دستاور دزدگی خود را راه اندازی این دانشکده می داند؟

شماره ۵۳۶
هفته نامه
#تجارت فردا
شنبه ۲۱ بهمن منتشر شد

Instagram: @tejaratefarda
Telegram: @tejaratefarda

واحه خلیج فارس در میانه آتش و خون



حمیدرضا کاظمی
 کارشناس مسائل خلیج فارس

واحه به نقطه‌ای سرسبز در میان صحرا گفته می‌شود که در پیرامون چاه یا چشمه‌ای وسط کویر شکل می‌گیرد که بسیار زیبا و دل‌رباست و مردمان کویر به آن عشق می‌ورزند. رهبران کشورهای جنوب خلیج فارس طی دهه‌های متعددی در راستای ادغام بیش از پیش اقتصاد کشورهای این منطقه با اقتصاد جهانی گام برداشته‌اند. کشورهای این منطقه به‌ویژه عربستان سعودی و امارات متحده عربی از دهه اول هزاره جدید با رشد چشمگیری قیمت نفت و خرید بالا توسط مشتریان آسیایی رشد اقتصادی قابل توجهی داشتند و درآمد‌های حاصل از شرف را وارد چرخه‌های مالی در غرب کردند. کشورهای خلیج فارس در چارچوب چرخه دلارهای نفتی درآمدهای کلان را به صورت اوراق قرضه، سهام، اسلاک و... وارد چرخه مالی در نیویورک و لندن کردند که این سرمایه‌گذاری باعث ارتقای موقعیت سیاسی، اقتصادی و پرستیژی این کشورها شد. این مسیر با روی کار آمدن شاهزاده‌های جوان به عنوان نسل دوم رهبران شورای همکاری همچنان ادامه داشت و با وجود تغییر در ظاهر اما در اساس الگوی اقتصاد سیاسی خلیج فارس تغییری پیدا نکرد. در این میان رهبران جوان در منطقه خلیج فارس با توجه به ادراکی که از ارتقای موقعیت کشورشان در سلسله مراتب قدرت در منطقه داشتند، در زمینه‌های نظامی و امنیتی هم وارد عمل شدند و این امر عدول از سنت سیاسی در این منطقه بود که اساسا مبتنی بر محافظه‌کاری بود. تحولات جنگ یمن، استمرار بحران در عراق و فشار حداکثری آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران که در ارتباط با سیاست‌های شاهزاده‌های جوان بود، منجر به خصمات ملی برای این کشورها شد. این شرایط باعث شد تا رهبران جوان اقدام به بازنگری در این سیاست کنند و به‌جای درگیر شدن در مناقشات بی‌پایان خاورمیانه ترجیح دادند که مسیر رشد اقتصادی و تبدیل آن به توسعه اقتصادی و اجتماعی را در دستور کار قرار دهند. توافق با ایران و دستیابی به نقشه



رادیو ملی آمریکا: خاورمیانه از رقابت دو ابر قدرت مصون مانده است

همصدایی چین و آمریکا در منطقه؟

دنیای اقتصاد: جنگ بین اسرائیل و حماس، محدودیت‌های نفوذ ایالات متحده در منطقه را برجسته کرده است. همچنین نشان داده که چه کشوری در خاور میانه تأثیرگذار است: چین. کشوری که ایالات متحده آن را یک تهدید اقتصادی و امنیتی می‌داند و صدها میلیارد دلار سرمایه‌گذاری و مشارکت تقریباً با همه کشورهای منطقه دارد. ایالات متحده امیدوار بود که از نقش چین در خاور میانه استفاده شود تا آمریکا بتواند صلح را در منطقه ایجاد کند. داون مورفی، دانشیار استراتژی امنیت ملی در کالج ملی جنگ به این مساله می‌پردازد. اسکات سیمون از ان بی آر گفت‌وگویی با پرفسور داون مورفی از کالج ملی جنگ در مورد نفوذ اقتصادی چین در خاور میانه و امیدواری ایالات متحده برای مدیریت آن انجام داده که در پی می‌آید.

منافع چین در خاورمیانه چیست؟
 منافع چین بیشتر اقتصادی و سیاسی است. برای چند دهه، حضور خود را از طریق سرمایه‌گذاری و تجارت و کسب انرژی ایجاد کرده است و به طور فزاینده‌ای، واقعا خواهان حمایت کشورهای منطقه از طریق تعدادی از نهادهای مختلف است.
 چه نوع سرمایه‌گذاری انجام داده است؟
 این طیف وسیعی از بخش‌ها را در برمی‌گیرد. به نوعی بخش سنتی نفت همواره وجود دارد؛ همچنین چین در زمینه هوش مصنوعی، دیجیتال، سلامت و سایر زمینه‌ها نیز در منطقه سرمایه‌گذاری کرده و می‌توان گفت که تقریباً هر نوع سرمایه‌گذاری که ممکن است رخ دهد، چین را در خاورمیانه درگیر کرده است.
 به ما کمک کنید تا رابطه آن را با ایران درک کنیم؛ ایران کانون توجه بسیاری بوده و برخی گروه‌های شبه‌نظامی مورد حمایت این کشور به اهداف ایالات متحده و اسرائیل حمله می‌کنند.

بله. سال گذشته چین، ایران و عربستان سعودی را گرد هم آورد تا روابط خود را عادی سازی کنند.
چین چه نوع سیاستی را در رابطه با بحران فعلی در نظر دارد؟
 وقتی از درگیری کنونی یعنی جنگ اسرائیل و حماس صحبت می‌کنیم، موضع چین با موضع چند دهه اخیر آن که نمی‌خواهد منطقه به سمت یک درگیری گسترده برود، سازگار است؛ اما رفتارش متمایل به مواضع فلسطینی‌هاست. بنابراین در بلندمدت، مناقشه کنونی را بخشی از درگیری گسترده‌تر فلسطین و اسرائیل می‌داند و تا زمانی که مذاکره نشود، صلح امکان‌پذیر نیست.
ما باید تأکید کنیم، اگر چه چین در همدردی‌های خود بیشتر طرفدار فلسطین است، اما همچنان راه‌حل دو کشوری را تأیید می‌کند که مستلزم نابودی اسرائیل نیست.
 منظورم این است که موضع آن این بوده است که باید راه‌حل دو کشوری وجود داشته باشد، یعنی اینکه طرف‌ها باید دور هم جمع شوند و مذاکره کنند. داشتن یک کشور مستقل فلسطینی با پایتختی بیت المقدس شرقی مهم است. من بر رابطه با فلسطینی‌ها تأکید می‌کنم، اما چین همچنین روابط بسیار قوی دولت به دولت با اسرائیل و همچنین با هر کشور دیگری در خاورمیانه دارد. بنابراین به طور کلی نمی‌خواهد طرفی را انتخاب کند.
درخواست کمک از چین برای ایالات متحده چقدر دشوار است؟
 نگاه من این است که چین و ایالات متحده منافع مشترکی در خاورمیانه دارند. آنها منافع مشترکی در ثبات، حل و فصل جنگ اسرائیل و حماس، عدم گسترش این درگیری در منطقه و وسیع تر، توانایی محافظت از کشتیرانی و... دارند. بنابراین به نظر من علاوه بر آنکه چین و آمریکا منافع مشترک زیادی دارند، یک رقابت پویا در صحنه جهانی میان آنها نیز وجود دارد. به‌ویژه خاورمیانه منطقه‌ای است که با توجه به سناریوی کنونی که واقعا احتمال گسترش درگیری وجود دارد، منافع طرفین در پایان درگیری و جلوگیری از گسترش بحران است.
از دیدگاه ایالات متحده، چین چه کاری می‌تواند انجام دهد که ممکن است مفید باشد؟
 فکر می‌کنم بسیاری از آنها بیشتر از طریق مذاکرات محرمانه اتفاق می‌افتند. بخشی از دلیلی که من این را می‌گویم این است که این یک اقدام متعادل کننده بسیار ظریف برای چین است که نمی‌خواهد طرفی را در درگیری اسرائیل و حماس انتخاب کند؛ همچنین نمی‌خواهد طرفی را بین سعودی‌ها و ایرانی‌ها و اسرائیلی‌ها انتخاب کند، درست است؟ بنابراین نمی‌خواهد از آن منحرف شود. همچنین نمی‌خواهد به دلیل پویایی گسترده‌تر رقابت به‌عنوان طرفدار ایالات متحده دیده شود.
اگر چین شروع به این‌ها می‌کند، ایالات متحده ممکن است اقداماتی انجام دهد که چین را پشیمان کند؟
 به نظر من در حال حاضر، پویایی روابط ایالات متحده و چین در بسیاری از مناطق و در بسیاری از حوزه‌های عملکردی کاملاً خصمانه و کاملاً رقابتی شده است و من فکر می‌کنم منطقه‌ای مانند خاورمیانه، یا به طور بالقوه جنوب صحرا یا آفریقا یا برخی مناطق دیگر، مناطقی هستند که در آن بیشتر منافع مشترک داریم تا اختلاف. مثلاً در خاورمیانه، چین نمی‌خواهد نقش نظامی را در ایالات متحده ایفا می‌کند، برعکس بگیرد. هیچ نشانه‌ای وجود ندارد مبنی بر اینکه آنها می‌خواهند این نقش امنیتی را ایفا کنند. بنابراین به نظر می‌رسد این قضایی است که یکن و واشنگتن می‌توانند با هم همزیستی داشته باشند و همکاری در مورد موضوعات منتخب در این منطقه یا موارد دیگر، تاحدودی ثبات را در روابط گسترده‌تر آمریکا و چین که مبتنی بر رقابت است، ایجاد می‌کند.

امیر عبداللہیان برای پنجمین بار به قطر رفت

دوحه؛ کانون مذاکرات منطقه‌ای



دنیای اقتصاد: در چهارمین ماه از حملات اسرائیل به غزه، دور جدید رایزنی‌های منطقه‌ای حسین امیرعبداللہیان وزیر امور خارجه ایران از روز جمعه ۲۰ بهمن ماه آغاز شد. بیروت و دمشق مقاصد اول و دوم این سفر بود و امیرعبداللہیان دبیروزی دوشنبه در سومین ایستگاه از این تور منطقه‌ای راهی دوحه شد تا با مقامات قطری درباره اوضاع غزه به گفت‌وگو بپردازد. وی در قطر با مقامات عالی‌رتبه این کشور از جمله امیر و وزیر خارجه و نخست‌وزیر درباره مناسبات دوجانبه و تحولات فلسطین و آخرین وضعیت جنگ علیه غزه و راه‌های پایان بخشیدن به جنایات جنگی اسرائیل علیه مردم فلسطین گفت‌وگو کرد. دوحه نقش مهمی در مذاکرات صلح برای آتش بس و تبادل اسرا دارد و میزبان رهبران حماس در منطقه است. این پنجمین سفر امیرعبداللہیان به دوحه در چهار ماه گذشته و بعد از عملیات طوفان الاقصی و حملات رژیم صهیونیستی به غزه محسوب می‌شود. چهارمین سفر وزیر امور خارجه سه شنبه شب ۲۸ آذر ماه انجام شده بود. رئیس دستگاه دیپلماسی پیش از این به بیروت و دمشق سفر و با مقامات این کشورها دیدار و گفت‌وگو کرده بود. امیرعبداللہیان در بدو ورود به فرودگاه بیروت گفت که رژیم اسرائیل به دنبال آن است که به همراه خود آمریکا را نیز در باتلاق جنگ در خاورمیانه گرفتار و غرق کند. وی همچنین اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران به حمایت‌های قوی خود از مقاومت و از لبنان ادامه خواهد داد و افزود: ما امنیت لبنان را امنیت ایران و امنیت منطقه می‌دانیم. این سومین سفر امیرعبداللہیان به لبنان در چهار ماه اخیر و بعد از عملیات طوفان الاقصی و حملات رژیم صهیونیستی به غزه بود. امیرعبداللہیان ۲۱ و ۲۲ مهر ماه و در چارچوب نخستین سفرش به

منطقه درباره اوضاع غزه و در دومین مقصد این سفر بعد از بغداد به بیروت سفر کرد و از آنجا به دمشق رفت و در مقصد چهارم به قطر هم سفر کرد. او برای دومین بار در روزهای نخستین آذر ماه هم سفری به بیروت داشت و از آنجا به قطر رفت. وزیر امور خارجه ضمن دیدار با سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان با نجیب میقاتی نخست‌وزیر پیشیند امور لبنان، نیه‌بری رئیس پارلمان و عبداللہ بوحبیب وزیر امور خارجه دیدار کرد. دیدار با رهبران گروه‌های مقاومت فلسطین از دیگر برنامه‌های امیرعبداللہیان در سفرش به بیروت بود. امیرعبداللہیان در سومین حضورش در بیروت طی چهار ماه گذشته در دیدار با سیدحسن نصرالله با بیان اینکه بدون شک پیروزی ملت فلسطین و مقاومت حتمی است، مواضع حکیمانه، صریح و مقتدرانه مقام

بجساک و چهارمین سالگرد رسانه‌ها: جنگ رسانه‌ها ایران

۲۹ بهمن تا ۲ اسفند ۱۴۰۲ | مصلا تهران



THE 24TH IRAN MEDIA EXPO

م‌الف: ۴۶۷۳
 شناسه آگهی: ۱۶۷۰۷۱۰

آگهی مزایده شماره ۰۱-۱۴۰۲ صنایع شهید دوران

موضوع: فروش سوفاله آلومینیوم به مقدار ۱۰۰۰۰ کیلوگرم.
 زمان بازدید اسناد اقلام مزایده از تاریخ چاپ آگهی به مدت ۱۰ روز کاری و آخرین تاریخ دریافت پیشنهاد ها از چاپ روزنامه ۱۰ روز کاری می باشد. لازم به ذکر است زمان بازگشایی پاکات ۵ روز بعد از آخرین دریافت پیشنهاد ها می باشد.
آدرس محل دریافت اسناد و ارایه پیشنهاد ها: شهر پاکدشت- بلوار پارچین -خیابان والفجر -درب جنگی انتظامات صنایع شهید دوران
تضمین شرکت در مزایده: معادل پنج درصد مبلغ پیشنهادی چک تضمین شده در وجه صنعت با شناسه ملی: ۰۸۵-۳۶۲۰۳۶۲۰۱۴۰
 هزینه چاپ آگهی و کارشناسی مزایده به عهده برنده مزایده است و مزایده گذار در رد تمام و یا هر یک از پیشنهاد ها مختار می باشد. جهت کسب اطلاعات بیشتر و هماهنگی جهت بازدید با تلفن ۰۲۱-۳۵۷۶۸۳۴۳ یا شماره موبایل ۰۹۹۱۵۳۵۸۳۱۰ روزهای کاری ۸ صبح الی ۱۶ تماس حاصل فرمایید.
روابط عمومی صنایع شهید دوران
 م‌الف: ۴۴۶۲
 شناسه آگهی ۱۶۶۵۵۴۴



از ضوابط مربوط به مترژ در شرایط صدور برخی از مجوزهای کشور، تسهیل شروط مربوط به نیروی انسانی در مجوزهای کسب و کار، تکمیل بانک اطلاعاتی لازم‌الاجرا برای ضوابط صدور مجوز و تمدید و توسعه و انحلال فعالیت برای تمامی مجوزهای صادره در کشور و شفاف‌سازی و قابل رصد کردن فرآیندهای اخذ مجوز فعالیت و بخش عمده‌ای از استعلامات بین دستگاهی نیز در دولت سیزدهم محقق شد. وی با اشاره به فراهم شدن امکان ارزیابی عملکرد مراجع صدور مجوز در فرآیند صدور و انتشار گزارش‌های مرتبط، گفت: تاکنون بیش از ۵۷۷ میلیون و ۲۸۳ هزار مجوز به صورت کاملاً الکترونیکی از طریق درگاه ملی مجوزها صادر شده است.

۱۳ هزار شکایت مردمی پاسخ داده شد

به گفته رئیس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار، با فراهم شدن امکان ثبت و رسیدگی به شکایات در درگاه ملی مجوزها، تیم پاسخگوی شکایات مرکز در مجموع بالغ بر ۱۳ هزار شکایات مردمی را بررسی کرده و جهت تهیه پاسخ و رفع اشکال گزارش شده توسط متقاضیان راهنمایی‌ها و پیگیری‌های لازم را به انجام رسانده است. سیاح افزود: شکایات واصله شامل حدود ۴ هزار راهنمایی متقاضی، ۱۷۰۰ تاخیر در تعیین تکلیف درخواست مجوز، ۳ هزار مشکل فنی، ۳ هزار شکایات ناقص یا غیرمستند و ۳۰۰ شکایت مستند است. رئیس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار یادآور شد: در راستای کاهش تعداد شکایات ورودی و حل مشکلات متقاضیان و جلوگیری از تخلف مراجع صدور مجوزها، علاوه بر ارتباط و پیگیری مستمر کارشناسان پاسخگوی شکایات در تمامی دستگاه‌های تخصصی و واحدهای استانی آنها، سلسله جلساتی به منظور ایجاد همکاری بیشتر و فعال سازی و آموزش کارشناسان دستگاه‌های تخصصی تدارک دیده شده و در حال برگزاری است.

پاسخ به ۴۵۷ درخواست فعالان اقتصادی

رئیس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار به تشکیل ستاد رفع موانع تولید و سرمایه‌گذاری در حوزه وزارت اقتصاد هم اشاره کرد و ادامه داد: با برگزاری ۱۷ نشست تخصصی با حضور وزیر اقتصاد و فعالان اقتصادی، ۴۵۷ درخواست از بخش خصوصی یعنی کارآفرینان و فعالان اقتصادی دریافت شد که حدود ۱۶۰ مورد از آن حل شده و مابقی در حال بررسی است. سیاح اظهار امیدواری کرد که در ادامه این مسیر صدور کلیه مجوزها به صورت کاملاً الکترونیکی، تبدیل کلیه مجوزهای کاغذی به الکترونیکی، کشف قوانین، مقررات و رویه‌های محل کسب و کار در بیش از ۱۰ حوزه و اصلاح آنها با تدوین لایحه برای طرح در هیات دولت یا مجلس و ارائه پیشنهاد اصلاح فرآیندها به هیات مقررات‌زایی و در نهایت پیش‌بینی‌پذیر کردن اقتصاد برای فعالان اقتصادی با اجرای کامل مواد ۲۴ و ۳۰ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار محقق شود.

رئیس مرکز ملی بهبود محیط کسب و کار تشریح کرد؛ فرآیند صدور مجوز کسب و کار ساده‌تر شد؟

حذف ۱۱۴۲ شرط از صدور مجوز کار

۱۱۴۲ شرط و مدرک ناهنجار از صدور مجوزهای کسب و کار برداشته شد. رئیس مرکز ملی بهبود محیط کسب و کار، شناسایی قوانین و مقررات و رویه‌های داخلی شامل بخشنامه و آیین‌نامه، دستورالعمل و... بار و بکرد حذف ظرفیت‌گذاری، امضای طلایی و شرایط سخت، غیرشفاف و غیر ضروری از شرایط مجوزها توسط هیات مقررات‌زایی و بهبود محیط کسب و کار را از اقدامات انجام شده در راستای تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار عنوان کرد و گفت: تعداد ۱۱۴۲ شرط و مدرک ناهنجار در کل مجوزها به تفکیک منشأ تصویب، شناسایی شد که ما حاصل این اقدام، تدوین دو لایحه به منظور اصلاح یا حذف ۱۰ ماده قانونی یا در حکم قانون برای تصویب در مجلس شورای اسلامی و همچنین اصلاح یا حذف ۷۰ مقرر در سطح هیات‌وزیران برای تصویب در هیات‌وزیران است. به گفته امیر سیاح، تعداد ۸۶۹ و به داخلی نیز شناسایی شد که جهت اصلاح یا حذف، به دستگاه‌های مربوطه ارجاع شده است. همچنین تعداد ۵۱۱ مجوز مشاغل خانگی، ۲۶۱۴ مجوز صنفی و ۵۷۷ مجوز دستگاهی به صورت ثبت‌محرور توسط هیات مقررات‌زایی و بهبود محیط کسب و کار از میان مجوزهای با رگداری شده از حیث ثبت‌محرور یا تایید‌محرور بودن شناسایی شده است؛ به گونه‌ای که این مجوزها به صورت آبی و الکترونیکی صادر و نظارت‌های پیشینی به نظارت‌های پسینی تبدیل شده است. پیش از این وزیر اقتصاد عنوان کرده بود تمام اجزای قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، غیر از فاز پایانی که مرحله «تبدیل مجوز کاغذی به مجوز الکترونیکی و شناسایی یکتا» است، اجرایی شده است. براساس آمار اعلامی همچنین نزدیک به یک میلیون و ۴۰۰ هزار فعال اقتصادی توانسته‌اند مجوز فعالیت اقتصادی خود را از طریق درگاه ملی مجوزهای کسب و کار و بدون مراجعه به دستگاه‌ها دریافت کنند.

و محل کسب و کار؛ سیاست‌های اقتصادی خلق الساعه دولت صدور شناسه یکتا برای تمامی مجوزهای قدیمی و درج در بانک اطلاعات کسب و کار، ایجاد زیرساخت ارائه داشبورد گزارش‌ها برای مراجع صدور ادارات کل استانی و استانداری‌ها و ایجاد زیرساخت استعلام اصالت شناسه یکتای مجوزهای صادره برای ارائه خدمت دستگاه‌های اجرایی به متقاضیان نیز در همین راستا انجام شده است. رئیس مرکز ملی بهبود محیط کسب و کار با تشریح اقدامات دولت عبور از نظام مخدوش مجوزدهی کسب و کار در کشور که با امضاهای طلایی و رویه‌های فسادآمیز آمیخته شده بود و ورود به فضای شفاف و آسان دریافت مجوز اظهار کرد: شروع آسان کسب و کار از طریق سهولت و شفافیت در اخذ مجوزها و فراهم کردن امکان رشد بنگاه‌های ایجاد شده از طریق بهبود محیط قانونی کسب و کار از آثار عملی روینکرد بوده است. سیاح، به مشکلات حل‌نشده این حوزه اشاره کرد و گفت: مخدوش بودن نظام مجوزدهی کشور و حتی مشخص نبودن تعداد مجوزهای موجود به تفکیک مراجع صادرکننده، استان‌ها و نوع کسب و کار، عدم اتصال مراجع صادرکننده مجوز (به‌جز اصناف)، عدم شفافیت شرایط، مدارک، استعلام‌ها، زمان و هزینه صدور مجوزهای کسب و کار؛ عدم تفکیک مجوزها به ثبت‌محرور و تایید‌محرور و عدم امکان رصد و ارزیابی دقیق عملکرد مراجع صدور مجوزها از جمله مشکلاتی است که در حوزه مجوزهای کسب و کار با آن مواجه بودیم، وی ادامه داد: علاوه بر این، وجود مشکلات بسیار در فرآیند صدور مجوزهای زمین‌پایه؛ وجود استعلام‌های پیچیده، متعدد و غیرشفاف بین دستگاه‌ها در فرآیند صدور مجوزها، وجود قوانین، مقررات و رویه‌های متعدد

رئیس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار، ساده‌سازی شرایط فرآیند صدور مجوزها را یکی از دستاوردهای حاصل‌شده از این اقدامات برشمرد و گفت: تصویب بیش از ۱۹۴۶ مجوز در هیات مقررات‌زایی و بهبود محیط کسب و کار، تعیین مجوزهای ثبت‌محرور و تایید‌محرور، تصویب ۲۸۹۸ مجوز صنفی کشور، اصلاح رویه دستگاه‌ها و مراجع صدور مجوز در خصوص هزینه‌های صدور مجوز و شفاف‌سازی هزینه‌ها و کاهش هزینه‌های غیر ضروری اداری، ساده‌سازی شناسنامه مجوزهای کسب و کار با حذف مدارک مربوط به احراز هویت، حذف امضاهای طلایی در صدور مجوزها، حذف یا کاهش بسیاری

رئیس مرکز ملی بهبود محیط کسب و کار با اشاره به بررسی و بازبینی شرایط و جزئیات صدور ۱۷۵۸ مجوز دستگاهی و اصلاح آنها در درگاه ملی مجوزها، اعلام کرد: یکپارچه‌سازی شرایط و جزئیات صدور بیش از ۳۰ هزار رشته شغلی صنفی به ۲۸۴۹ عنوان رسته در کشور، بازطراحی درگاه ملی مجوزهای کشور به آدرس Mojavez.ir، بازگرداری کاربرد راهنمای صدور ۴۶۵۲ عنوان مجوز دستگاهی و صنفی در درگاه و در دسترس عموم مردم، اتصال ۸۲ درگاه تخصصی مرجع صدور به درگاه ملی، ایجاد زیرساخت فرآیند یکپارچه ثبت درخواست، ارجاع درخواست به درگاه تخصصی تا صدور یا عدم صدور مجوز از درگاه ملی، نظارت و پایش سیستمی بر زمان صدور مجوزها و دلایل عدم صدور در راستای شفافیت و سهولت در صدور مجوزهای کسب و کار انجام شد. وی اضافه کرد: همچنین انجام ۱۸ استعلام پایه و برخط در درگاه ملی مجوزها برای حذف کاغذی مدارک و عدم مراجعه حضوری متقاضی از جمله سرویس‌های احراز هویت اشخاص حقیقی یا حقوقی و اتباع خارجی، استعلام‌های سوء پیشینه، گواهی ۱۸۶ مالیاتی، نظام وظیفه، مدرک تحصیلی، گواهی صلاحیت بهداشتی برای اصناف و مشاغل خانگی، اینترگر، احراز نشانی و... تخصصی شناسه یکتای قابل استعلام برای مجوزهای صادره، راه‌اندازی بانک اطلاعات کسب و کار برای دسترسی عموم به اطلاعات فعالان اقتصادی، ایجاد زیرساخت صدور مجوزهای ثبت‌محرور در درگاه ملی مجوزها از جمله صدور در لحظه مجوزهای مشاغل خانگی، فعالیت خانه مسافر و فعالیت صید و صیادی، راه‌اندازی زیرسامانه شکایت

عربستان هاب مالی و لجستیک در زنجیره ارزش معدن می‌شود؟

دنیای اقتصاد: نخستین جلسه کارگروه معدن و صنایع معدنی اتاق فکر همکاری‌های اقتصادی ایران و عربستان به میزبانی دبیرخانه این اتاق فکر با حضور کارشناسان این حوزه و فعالان اقتصادی در اتاق بازرگانی تهران برگزار شد و راه‌های توسعه همکاری‌ها در این بخش مورد بررسی قرار گرفت. عربستان در چشم‌انداز حوزه معدن خود افزایش سهم این بخش در تولید ناخالص داخلی تا ۷۵ میلیارد دلار در سال ۲۰۳۰ را برنامه‌ریزی کرده است. در ابتدا رئیس مرکز خدمات سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی تهران با اشاره به چشم‌انداز معدنی عربستان در ۲۰۳۰ گفت که این کشور برنامه‌های خود را روی سه محور اصلی استوار کرده و حمایت از توسعه اقتصادی با رویکرد افزایش قابلیت‌پذیری و بهره‌وری شرکت‌های ملی و تشویق شرکت‌های بزرگ سعودی در جهت توسعه جهانی برای پیشرفت در سطح منطقه و جهان یکی از این محورهاست. به گزارش روابط عمومی اتاق تهران، فریال مستوفی گفت: محور دوم نیز شامل تمرکز و تعیین انتظارات برای بخش معدن است که شامل گسترش اکتشاف و توسعه منابع معدنی، افزایش سهم بخش معدن در تولید ناخالص داخلی به ۹۷ میلیارد سعودی و تسهیل رویه‌های صدور مجوز است. او در ادامه توضیح داد که عربستان تمرکز بیشتر بر پایداری و توسعه سرمایه‌انسانی را در دستور کار خود قرار داده است که شامل توسعه صادرات غیرنفتی، بهبود نوآوری و فناوری، کاهش آلودگی، حفاظت از آب، مبارزه با بیابان‌زایی و توسعه زنجیره ارزش محلی و در نهایت جذب و توسعه استعدادها می‌شود. رئیس مرکز خدمات سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه عربستان در برنامه ملی تحول خود به اجرای استراتژی جامع بخش معدن نیز توجه نشان داده است. ادامه داد: در این برنامه، توسعه بخش معدن به‌عنوان یک اولویت شناسایی شده و در توسعه اکوسیستم صنعتی و محیط تجاری به توسعه سیستم آموزش فناوری کاربرد، توسعه زنجیره تامین محلی و تکیه بر منابع هیدروکربنی و معدنی برای توسعه مناطق دورافتاده و اتصال شبکه برق به آن مناطق تأکید شده است. رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق تهران در ادامه گفت: ارزش ثروت معدنی عربستان سعودی در حال حاضر بیش از ۱٫۳ تریلیون دلار است که شامل ذخایر مس، روی، فسفات، اورانیوم و طلا... می‌شود و تا به امروز بیش از ۴۸ ماده معدنی در این کشور شناسایی شده است. در مقایسه با آن، در ایران بیش از ۶۸ ماده معدنی وجود دارد. همچنین سابقه و تجربه فعالیت‌های معدنی در ایران به مراتب بیشتر از عربستان است. در ادامه این جلسه، محمد رضا بهرامی، رئیس خانه معدن با بیان اینکه در ایران دیپلماسی بخش خصوصی به مراتب قوی‌تر و جلوتر از بخش دولتی است، افزود: ذخایر معدنی ایران با عربستان قابل مقایسه نیست؛ بزرگ‌ترین معدن سرب و روی دنیا در ایران قرار دارد. کشور ما در سنگ‌های تزئینی در منطقه رتبه اول و در دنیا حدوداً رتبه سوم را داراست. باید توجه داشت عربستان به دنبال این نیست که فقط بخواهد ذخایر را کشف و استخراج کند، بلکه به دنبال آن است که خود را به عنوان هاب فروش مواد معدنی در دنیا طی ۳۰ سال آینده تعریف کند. برنامه عربستان برای دستیابی به این هدف جدی است و اگر ما هوشمندانه عمل کنیم می‌توانیم از این موقعیت برای منافع بخش خصوصی و کشور بهره‌بریم. نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران در ادامه پیش‌شرط جذب سرمایه‌گذار در بخش معدنی را برقراری امنیت بالا برای سرمایه‌گذاران عنوان کرد و گفت: علاوه بر امنیت سرمایه‌گذاری، ضرورت ارائه مشوق نیز وجود دارد؛ زیرا هر فعال اقتصادی که اکتشافی را انجام داده و یک ذخیره معدنی را به محصولی تبدیل می‌کند، در اصل سرمایه‌ملی را افزایش داده و بهره‌اش را کل جامعه می‌برد. او در ادامه از آمادگی اتاق ایران برای حمایت از مرکز خدمات سرمایه‌گذاری و اتاق تهران برای پیشبرد این برنامه سخن گفت.



آریزو

ARRIZO 8

UPPER CLASS BUSINESS LIFE



جهت اطلاعات
بیشتر من را
اسکن کنید



مرکز تماس
خدمات



www.FOWNIX.COM
fownix.official

جهت دریافت اطلاعات تماس نمایندگی‌ها به وبسایت فونیکس مراجعه نموده و یا کد مندرج در طرح را اسکن نمایید.

